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RAPORT! VIETOR | BUXHETIT PER VITIN 2017
Baza e pérgatitjés
Raportl &sht& pérgatitur né pajtim me LMFPP{03/L-048} t& ndryshuar me Ligjin 04/L-221, dhe SNKSP bazuar né para t& gatshme- Raportimi financiar
sipas parimit t& kontabifitetit & bazuar n& para t& gatshme. Baza e kontabilitetit dhe rapartimit, tanl mé n& Kosové &shté sipas EMFPP-sE baza e parasé
sé patshme. N& k&t& bazé, informatat e prezantuara ni k&t& raport paraqesin pranimet dhe pagesat e parasé s& gatshme.Menaxhiml | parasé
@sht& | organizuar n& formén e llogarisé s& vetme t& Thesarit.Uogaria e vetme e thesarit &shté sistem llogarish bankare q& shfrytézohgn pér
mbledhjen e t& hyrave dhe realizimin e shpenzimeve & cilat | kontrollon njé Institucien | vetem -Departament! | Thesarit-M.F.
Vlen té ceket se pofitikat kontabi:'i }ané zbaiuar né ményré ] vazhdushme glaté térvitit fiskal, Ugji nr.03/1-048 per.MERP, .pBrkatBsisht neni 46,2 .
ntar_bushetor. |.clll paraqet glendjen
e zhwllfmlt té buxhettt per n;e \nt ﬁska! (apurtt me pas publlkohet né faqen zyrtare té komunes me qelflm t& pérmbushjes s& principit t8 tfansparences
Ne mirépresim ¢do koment q& do t& kontribonte pozitivisht n# pérmirésimin e raporteve té ardhshme,
Ndarjet Buxhetore
Ligji Nr.05/L-125 | paraget ndaret buxhetore pér vitin fiskal 2017 . Ky lig} pérfshin edhe mekanizma g& mund&sojné ndryshime t& kétyre ndarjeve
buxhetore gjaté vitit, kéto mekanizma pBrfshiing:
“Ndarjen buxhetore t& disa llojeve t& & hyrave vetanake té mbledhura nga fushat kryesore té t& hyrave
né vitin paraprak e t& pa shpenzvara;
*Ndarjen buxhetore nga té hyrat vetanake t& planifikuara p8r arkatim glaté vitit 2017 sipas fushave krye-
sore té t& hyrave dhe sipas sekloréve kryesors;
*Ndarjen buxhetore nga grantet ndérqeveritare sipas programeve - nénprogrameve, st dhe
*Ndarjen buxhetore nga geantet e donateréve.

1.Ndarjet Fillastare buxhetore slpas Liglit Nr.05/1-125, shprehur né euro(€)

Nr Programet Paga & Méd. Mallra & Shérbime [Sh.Komunale |Subvencione Sh.Kapitale Totali Stafi

1]Zyra e Kiyetarit 109,923.00 256,000.00 10,000.00 145,923.00 11
2|Administrata dhe Personeli 206,729.00 72,800.00 1,400.80 3,000.00 95,500.00 379,429.00 43
3|Inspekcionl 59,172.00 23,200.00 82,372.00 9

A{Zyra e Kuvendit Komuna! 107,900.00 19,900.00 127,800.00
5]Buxhet dhe Financa 89,524.00 12,600.00 15,000.00 117,124.00 14
6[Sherbimet Pub. Emergjente 135,288.00 91,292.00 42,000.00 8,600.00 345,000,00 621,580.00 23
7}Zyra Kom. per Komunitete 7,512.00 3,544.00 11,056.00 1
8]{Bujqést pylltari dhe zhvill 76,355.00 20,000.00 50,000.00 146,359.00 13
9{Kataster dhe Gjeodezi 74,144.00 7,710.00 100,000.00 181,854.00 12
10 Planifikimi Urhan Mjedisor 55,264.00 11,000.00 2,388,539.00 2,454,803.00 9
11}Kulturé Rini dhe Sport 63,739.00 31,160.00 100,511.00 270,000.00 465,410.00 13
12{Shendetésia 1,263,502.00 246,527.00 44,360.00 20,552.00 205,000.00 1,779,941.00 200
13{Arsimi 5,608,836.00 498,861.00 70,100.00 20,000.00 429,751.00 6,627,588.00 964
Totali 7,857,892.00 1,064,594.00 | 157,860.00 212,063.00 |  3,848,830.00 | 13,141,339.00 1,312

Tabela e paré paraqet buxhetin fillestar - t& planifikuar pér vitin fiskal 2017 né shuma prej: 13,141,239.00 euro. Finaneimi | buxhetit dshté
paraparé té béhet nga dy burime kryesare té 18 hyrave dhe até:
a} Grantet Qeveritare né shumé prej:11,667,234.00 euro; 2p0.88.78 %
b} T& Hyrat nga Burlmet Vetanake né shumé prejz1,474, 005,00 euro apo 11,22 %., &4
Shpérndarja e buxhetit pér nga karakteri ekonomik ésht# paraparé té jeté né pesé kategon kryesore ekonomike té shpenzimeve, ndérsa pér nga
karakter funksional né 13 programe - nénprograme,

Zhwiliimi dhe analiza e Buxhetlt Komunal pér vitin 2017
PEr deri sa buxheti paraqet planifikimin e t& hyrave dhe t8 dalave, raporti financiar paraget njé pasqyr# té blfancit pér t& hyrat dhe t8 dalat-
shpenzimet e realizuara né& raport me planifikimin , pér k&té té dhénat pérmbledhése pér vitin fiskal 2017 do té pasqyrohén n# tabelén e mé

poshtme.
2.5kema buxhetore pér vitin 2017 shprehur né euro
Pérshkrimi Buxhetl final 2 [Ndarjet buxhet. Shpenzimi 2017 % buxh. final |% buxh.ndar

Granti {10) 2017 11,512,841."54 11,612,841.64 11,237,192,76 96.77 86,77
T& hyrat vetanake (21} 2017 1,474,005.00 1,109,604.49 814,617.74 55,27 73.42
T& hyrat vetanake {22} 2016 514,669.00 514,669.00 425,819,53 82,74 82.74
Grantet e donatoréve (31) 9,623.52 9,623,52 6,045.00 62.81 62.81
Totali . 13,611,133.16 23,246, 3. 12,483,675.03 9i.72 94.24

*

Koment: T€ dhé&nat Jané marré nga Rapmtt I SIMFK-sé | datés 18, 8, ora 10:50,

Tabela e fart shénuar paraqet zhvillimin e buxhetit komunal 2017 pér nga burimet e financimit st pér nga t& hyrat, e po ashtu edhe pér té
datat publike. Nése bigjmi njé krahasim & buxhetit fillestar {13,141,239.00 euro} dhe ati] té ndaré n& shumi prej 13,246,738.65 euro, del se
kemipatur njé zhviliion pér 100.80%, ndérsa ndarja e buxhetit final{13,611,139.16€) éshié e realizuar pér 97.32%.
Grantet Qeveritare me buxhet kané qené té planifikuara né shum@ prej:11,667,234.00 €, ndérsa stpas raportit té SIMFK-sé jané alokuar né shumé
prej:11,612,841.64€, apo 99.53%. T& Hyrat.nga-Burimet Vetanake {21} jan# alokuarid shumé praj:1/109;604.49€. 3p0°89:50% @ shumeés sé arkétuar




prej:1,239,798.15€. T& hyrat vetanake t& ark8tuara dhe t& pashpenzuara barten me vendim té Kuvendit Komunal pa ndont shkurtim né vitin 2018.
Mietet e ndara né shumé prej:13,746,738,65€ & krahasuara me shumén g shpenzuar prej:12,483,675.03 € parages] zhwiflimIin e buxhetit pér té da-
fat-shpenzimet shprehur.n@pérqindje-prej:9a:249%:Pér nga buriml ¢ financlmit Grantet Qeveritare paraqesin shkallén e shpenzimit mé té lartén, apo
96.77%, kjo pér faktin se mbajtésit e buxheteve | kané kushtwar réndisl mé t& madhe projekteve té financuara nga ky burim | financimit.

Té hyrat e burimeve vetanake janar - dhjetor 2017.

Tabela nr.3 Shprehur né euro (€}
Nr Fushat e t8 hyrava Realizimi 2017 Pérgindja
1| Tatimi né proné 390,313.17 107.83
2| Taksa dhe ngarkesa 630,350.33 | - 104.86
a)  |Gjithse] Adm. Direkte 1,020,663.50 105.98
3| Gjobat nga Gjykatat 25,320.00 91.61
4|Gjobat nga Trafiku 135,153.50 285.72
Donacnonet 6,045.00 73.07

1686,518.50
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Tabela e lart shénuar paraqet arkétimin e té& hyrave vetanake sipas sektoréve dhe fushave kryesore t& té hyrave pér vitln 2017, krahasuar me
vitin 2016. Krahasuar planifikimin inig arkBUminyarehet 56 kemimnjamos realizin teobjekulitpBr £15:89% Ndikimin m@ té madh né mos realizim
f /1@ objektivit e kané pasur t& hyrat indirekte,té cilat nuk varen nga aktivitetet komunale. T&hyratidifekte me'plan shprehur 1ié pérgindje jang realizuar -2
a\v #103.20%; pEr deri sa 1 hyrat indirekte vetern 84.86%,Shikuar né aspektin sektorfal, Sektor! | Pérgjithshem ka patur njé psrformancé mé té miré se
dy sektorét tjeré. Nése b&jmé n]g krahasim me njé vit mé paré {2016} kemi njé ngritje t& performancés né drejtim t& arkétimit psr+12.80% .
Dallimi {-15.89%) n& mesé t& planifikimit (1,474,005.00€) dhe arkétimit {1,239,798.15€) &shté se kufiri | 18 hyrave vetanake Eshté F imponuar.
Komuna i menaxhon shpenzimet pérmes llogarlsé s& vetme 18 Thesarit {LVTH) e cila mbulohet n& Autoritetin Bankar t& Kosovis [AQBK) mé
nr.1060650070000022,
Progesiishpenzimeve &shté f pérfishird né disa koncepte kryesore lidhur me shpenzimin e parave publike dhe até:
* Ndarja buxhetore
* Akordimi | fondeve
* Inicimi { shpenzimit,
* Zotlmi | fondeve,
* Autorizimd | shpenzimeve
* Prokurimi,
* Certifikimi - Aprovimi,




* Pagesa e faturés dhe
* L&shiml | fondeve nga llogaria

bankare.

Pér t'u bEré ngritja dhe promovimi | ekonomicitetit, efikasitetit dhe efektshmérisé sé shpenzimit té parasé publike , nga programet -
nénprogramet me koh& éshté béré pérgatitja e parashikimit paraprak té zotimeve dhe rrjedhés s& parasé sé gatshme pér vitin fiskal 2017.
Ndarja e buxhetit né programe - nénprograme si dhe projekte ka patur njg ndikim pozitiv né drejtim té realizimit t& njé menaxhimi mé té
miré dhe transparent t8 parasé publike,

Shpenzimet ndahen pérnga karakteri funksional né programe - nénprograme, ndérsa pérnga karaktert ekonomik né pesé kategori kryesore
ekonomike t& shpenzimeve, zhvillimin e té cilave e pasqyrojng tabelat né vijim shprehur né euro:

Tabela 4 - Planifikiml dhe reallzlmi | shpenzimeve - Zyra e Kryetarit.

Pé&rshkrimi Buxheti 2017  [Ndarja 2017 Shpenzimt vjetor % ndaj plan. % ndaj ndar].
Paga dhe Méditje 1)7,785.37 107,785.37 107,227.78 99.48 99,48
Maltra dhe Shérbime 27,337.38 27,337.38 24,043.43 87.95 87.95
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvencione - Transfere 10,000.00 10,000.00 7,000.00 70.60 70.00
Shpenzimet Kapitale
Totall 145,122.75 145,122,756 138,271.21 95.28
Tabela 4.1 - Planifikimi dhe reallzimi | shpenzimeve -Drejtorati 1 Administratis .

Pérshkrimi Buxheti 2017  [Ndarla 2047 Shpenzimi vjetor % ndaj plan, % ndaj ndar].
Paga dhe Méditje 206,912.26 206,912.26 206,055.11 99.59 99.59
Mallra dhe Shérblme 72,800.00 72,800.00 69,081.63 94.89 94,89
Sh.Sherbimeve Komunale 1,401.41 1,401.41 1,398.00 99.76 99,76
Subvencione - Transfere 3,000.00 3,000.00 2,770.00 92.33 92.33
Shpenzimet Kapitafe 95,500,00 82,540.00 68,034.63 71.24 82.43
Totall 379,613.67 366,653.67 347,339.37 91,50 : ;
Tabela 4.2 - Planifikimi dhe reallziml | shpenzimeve -Drejtorati i Inspeksionit .

Pérshkrimi Buxheti 2017  [Ndaria 2017 Shpenzimi vietor % ndaj plan.  |% ndaj ndarj.
Paga dhe Méditje 57,341.85 57,341.85 57,250.47 99.84 99.84
Mallra dhe Shérbime 23,200.00 23,200.00 20,833.07 89.80 89.80
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvenclone - Transfere
Shpenzimet Kapitale
Totall 80,541,85 80,541.85 78,083.54 96.95
Tahela 4.3 - Planifikimi dhe realizimi | shpenzimeve -Zyra e Kuvendit Kemuna!

Pérshkrimi Buxhetl 2017 [Ndarja 2017 Shpenziml vjetor % ndaj plan. % ndaj ndarj.
Paga dhe Méditje 84,414.60 84,414.60 83,576.62 93.01 99.01
Mallra dhe Shérbime 19,900.00 19,30{.00 13,854.64 69.62 69.62
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvencione - Transfere
Shpenzimet Kapitale
Totali 104,314,60 104,314.60 97,431.26 93.40
Tabela 4.4 - Planifikimi dhe realizimi | shpenzimeve -Drejtorati pér Buxhet dhe Financa

Pérshkrimi Buxhett 2017  [Ndarja 2017 Shpenzimi vietor % ndaj plan.  |% nda} ndar}.
Paga dhe Méditje 78,207.18 78,207.18 77,641.37 99,28 99.28
Mallra dhe Shérbime 12,600.00 12,600.00 12,407.13 98.47 98.47
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvenclone - Transfere
Shpenzimet Kapitale 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00 100.00
Totali 105,807,18 105,807.18 105,048,50 99.28




Tabela 4.5 - Planifikimi dhe realizimi ] shpenzimeve -Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Pershkrimi Buxheti 2017 {Ndarja 2017 Shpenzimi vietor % ndaj plan.  {% ndaj ndarj.
Paga dhe Mé&ditje 123,335.49 132,335.49 132,187.60 99.89 99.89
Malira dhe Shérbime 51,992.00 51,992.00 85,152.58 92.57 92.57
Sh.Sherbimeve Komunale 91,298.00 91,298.00 90,959.63 99.63 99.63
Subvencione - Transfere 9,371.95 9,371.95 7,500.00 80.03 80.03
Shpenzimet Kapitale 345,000.00 340,826.33 284,426.72 82,44 83.45
Totali 669,997.44 665,823.77 600,226.53 89.59
Tabela 4.6 - Planifikim! dhe reallzimi ) shpenzimeve -Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Pérshkrimi Buxheti 2017  [Ndarja 2017 Shpenzimi vjetor % ndaj plan. % ndaj ndar.
Paga dhe Miditje 8,319.85 8,319.85 7,537.62 90.60 90.60
Mallra dhe Shérbime 3,544.00 3,544.00 2,137.18 60.30 60.30
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvencione - Transfere
Shpenzimet Kapitale
Totali 11,863.85 11,863.85 9,674.80 1,55
Tabela 4.7 - Planiflkim] dhe realizimi | shpenzimeve -Drejtorati pér Bujqisst dhe Zhvillim Ekonomik

Pérshkrimi Buxhett 2017 |Ndarja 2017 Shpenzimi vjetor % ndaj plan. % ndaj ndarj.
Paga dhe MEditje 74,018.67 74,018.67 72,147 .68 97.47 97.47
Malfra dhe Shérbime 20,000.00 20,600.00 18,455.94 92.28 92.28
Sh.Sherbimeve Komunale
Subvencione - Transfere 51,371.95 51,249.18 41,866.23 81.50 81.69
Shpenzimet Kapitale 9,014.88 9,014.88 6,045.00 67.06 67.06
Totali 154,405.50 154,282,73 138,514.85 89,71
Tabela 4.8 - Planifikimi dhe realizimi i shpenzimave -Drejtoratl pér Gjeodozi dhe Proné

PErshkrimi Buxheti 2017  [Ndarja 2017 Shpenzimi vjetor % nda] plan. % ndaj ndarj.
Paga dhe Méditje 74,626.72 74,626.72 74,626.72 100.00 100.00
Mallra dhe Shérbime 7,710.00 7,710.00 4,945,23 64.14 64,14
Sh.Sherbimeve Komunale - -
Subvencione - Transfere . - -
Shpenzimet Kapitale 100,000.00 20,060.00 -
Totall 182,336.72 102,336.72 79,571.95 43.64
Tabela 4.9 - Planifikimi dhe realizimi | shpenzimeve - Drejtorati pér Urbanizem dhe Planifikim Hapsinor

Pérshkrimi Buxheti 2017  {Ndarja 2017 Shpenzlmi vjetor % ndaj plan. % ndaj ndarj.
Paga dhe Miéditje 57,726.78 57,726.78 55,411.45 95,99 95.99
Mallra dhe Shérbime 11,000.00 11,000.00 10,288.23 93.53 93.53
Sh.Sherbimeve Komunale - -
Subvencione - Transfere - -
Shpenzlmet Kapitale 2,852,533.21 2,654,819.39 2,272,812.32 79.68
Totali 2,921,259.99 2,723,546.17 2,338,517.00 80.05
Tabeta 4.10 - Planifikim| dhe realizimi | shpenzimeve -Drejtorati pér Kulturé, Rinj dhe Sport

Pé&rshkrimi Buxheti 2017 {Ndarja 2017 Shpenzimi vjetor % ndaj plan.  [% ndaj ndar].
Paga dhe Méditje 62,330.12 62,330.12 62,259.81 959.89 99,89
Mallra dhe Shérbime 31,160.00 31,160.00 28,857.25 92.61 92,61
Sh.Sherbimeve Komunale - -
Subvencione - Transfere 100,511.00 100,511.00 93,510.50 93.04 93.04
Shpenzimet Xapitale 270,000.00 270,000.00 264,598.93 98.00 98.00
Totali 464,001.12 464,001,12 449,226.49 96,82 |




Tabela 4.11 - Planifikimi dhe reallzimi | shpenzimeve -Drejtorati piir Shéndetési dhe Mirégenje Soclale

Pérshkrimi Buxhetl 20%7  |Ndarja 2017 Shpenzimi vjetor % ndaj plan. % ndaj ndar].
Paga dhe Méditje 1,245,837.48 1,245,837.48 1,241,900.54 99.68 99.68
Mallra dhe Shérbime 249,712.65 249,712.65 224,253.83 89.80 89.80
Sh.Sherbimeve Komunale 44,360.00 44,360.00 43,128.63 97.22 97.22
Subvencione - Transfere 22,012.43 22,012.43 19,090.00 86.72 86.72
Shpenzimet Kapitale 205,000.00 120,0060.00 148,596.70 72.49 78.21
Totall 1,766,922.56 1,751,922.56 1,676,969.70 94,91
Tabela 4,12 - Planifikimi dhe realizimi | shpenzimeve -Drejtorati pér Arsim
Pérshkrimi Buxheti 2017 [Ndarja 2017 Shpenzmi vjetor % ndaj plan. % ndaj ndar).
Paga dhe Méditje 5,597,613.27 5,597,613.27 5,584,393.63 99.76 99.76
Mallra dhe Shérbime 506,485.80 493,355.55 451,886.33 89.22 91.59
Sh.Sherbimeve Komunale 70,100.00 70,100.00 70,099,585 100.00 100.00
Subvencione - Transfere 20,000.00 20,000.00 - - -
Shpenzimet Kapitale 430,752.89 389,452,89 318,420.02 73.92
Totali 6,624,951.96 6,570,521,71 6,424,799.83 95,98
Tabela 5. - Planifikimi dhe reallzimi | shpenzimeve -Buxheti Komunal
Pérshkrimi Buxheti 2017 |Ndarja 2017 Shpenzimi vietor % ndaj plan, % ndaj ndar].
Paga dhe Méditje 7,787,469.64 7,787,469.64 7,762,216.40 59.68 99.68
Maltra dhe Shérbime 1,077,441.83 1,064,311.58 966,196.47 89.68 90.78
Sh.Sherbimeve Kemunale 207,159.41 207,159.41 205,586,111 99,24 99,24
Subvencione - Transfere 216,267.33 216,144.56 171,736.73 79.41 79.45 .
Shpenzimet Kapitale 4,322,800.98 3,971,653.49 3,377,939,32 78.14 8505 |
Totali 13,611,139.19 13,246,738.68 12,483,675.03 91.72 094, '
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Tabelat 4 deri t& 4,12, paragesin zhvillimin e buxhetit komunat fidhur me shpenzimet sipas karakterit ekonomik {né pesé kategori kryesore ekono-
mike té shpenzimeve) dhe né aspektin programor né trembdhjeté {13} programe-nénprograme buxhetore, duke krahasuar planifikimi dhe ndarjét me
shpenzimin, ndérsa tabela nr.5 pasqyran pérmbledhjen e t& dhénave pér zhvlllimin e buxhetit komunal sipas kategorive kryesore té shpenzimeve .
Nése b&fmé njé krahasim né mesé té ndarjeve buxhetore {13,246,738.65€) dhe shpenzimit (12,483,675.03€) vérehet se p#r vitin raportues realizimi
I shpenzimeve , shprehur ng pergindje @shté prej:94.24%. Krahasvarmenjt vitbmiéparé shkallg-eshpenzimitté-buxhetit-ka patir ritfe per+7:54%
Nése né vitin 2017 ka patur bartje 18 hyrave vetijake né shum@ prej:514,662.75€, né vitin fiskal 2018, bartja e mjeteve nga té hyrat vetjake pérafers-
isht.do.té jeténé shunit prejso; € kjo tregon se mundisit e pagesave té papaguara do té rritén, kjo shumé e mjeteve do ta pérmiréson
shkallén e shpenzimit {94.24%) né 98.07%.

Edhe pse té gjitha faturat e paragitura pér pagesé nga programet-nénprogramet buxhetore Jané paguar ng afatin lgjor, prap kemi obigime té pa
paguara t& mbetura pér pagesé né vitin 2018. Vlera'éllogariveté-pagueshme-éshté.né.shumé.pre po krahasuar me njé vit mé =
paré per 1404857716 mé e vogél. VlenE té cekét se njé pjesé e obligimeve e kané buxhetin e bartur pér pagesé; pérmes# mjeteve pér bartje .

Vierae detyrlmve kontigiente (nj& detyrlm | ¢ili materjalizohet vetém pas ndodhjés sé disa ngjarjeve né t& ardhmé&n) 8shté 1 planifikuar né shumsé
pre; 149 319,88€:Nurmri | t& punésuarve me buxhetin e vitit 2017 ka gené | lejuar né nr.1312 punétor, né Sektorin e Pérgjithshem dhe até té Shend-
etdsiss ka mbetur pa u shfryt8zuar totali | lejuar; ndérsa né Sektor t& Arsimit numéri ka variruar sipas nevojés sé Sektorit.

Bazuar né Rregulloren MF nr.02/2013 p&r Menaxhimin e Pasurisé jo financiare né Organizatat Buxhetore &shté béré reglistrimi | pasurive Jo financi-
are kapitale 1@ evidentuara né vleré prej:3,294,213,93¢€, ndérsa totali | pasurive jo financiare kapltale mé 31.12.2017 &shté né vieré :300,032.824.00
€. Né kéts vlerd jané t& pérfshira tokat, ndertesat pajisjet, Infrastruktura, st dhe autom]etet pasuri komunale.

Viend t& thekschét se rig Vendimin.e Qeverisé:sé Republikiis: st Kosovesnril0/19 daté:15:i2.2017, Komuna e Drenasit ka perfituar mjete shtesé né
2 '_ Eni Katégonne Ekonomike t& Shpen2|meve Kemunale dhe sl rezultat komuna ka biré pagesén e té gjitha borxheve pér shérb-
Edhe pse ne st Organizaté Buxhetore e kemi miratuar Rishikimin e Buxhetit 2017 sipas Instruksionit té [éshuar nga Ministria pér
Financa, Rishikimi s‘shté reallzuar n# nivel Véndi per komuna, kjo kapatur ndikim né pérformancén e zhvillimit t& bushetit 2017. Vlera e pérgjithsh-
me e&ﬂxhe‘ht te nshlkuar ka GenE HEShume pren7a 00000 Gjate vmt ftskal 2017 jane reallzuar té gjltha kerkesat e mba;tesve té buxheht lidhur




